
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  

 

Determinazione n.1 in data 24.02.2015 
 
Oggetto. Fondo per il trattamento accessorio anno 2014. Ripartizione risorse disponibili al 
personale non titolare di posizioni organizzative. 
 
 
Reg. pubb. n. ______ del 09/03/2015 
 
 

Il Segretario comunale 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Granozzo con Monticello;  
 
Visto il D.Lgs. n. 150/2010; 
 
Vista la relazione previsionale e programmatica del bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012-
2014, nell’ambito  della quale è stato predisposto il piano della performance e definito il sistema di 
misurazione e valutazione della performance; 
 
Dato atto che,  nel rispetto del suddetto piano e del sistema di valutazione della performance, si è 
provveduto alla valutazione del personale relativa all’anno 2014, riguardante il personale titolare di 
posizioni organizzative ed il personale dipendente non titolare di posizioni organizzative costituente 
la dotazione organica dell’ente; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.10 in data 24.02.2014; 
 
Viste le schede di valutazione di ogni singolo dipendente rilasciate dai rispettivi responsabili di 
servizio; 
 
Apposto il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica;  
 
Vista la propria determinazione n. 3  in data 4.12.2014,  con la quale è stato quantificato il fondo 
per il trattamento accessorio del personale per l’anno 2014 nel rispetto di quanto stabilito  dall’art. 
9, comma 2bis, del D.L. 78/2010, convertito in legge n. 122/2010;  
 
  

DETERMINA 
 
Di approvare il piano di riparto delle risorse decentrate attribuibili al personale dipendente non  
titolare di posizioni organizzative, relative all’anno 2014 e quantificate in complessivi euro 



29.406,24, come risulta dal prospetto allegato al presente atto sotto il punto A) per farne parte 
integrante e sostanziale, e dal quale risultano disponibili, per la produttività individuale, euro 
13.295,66; 
 
Di corrispondere ad ogni singolo dipendente, in conseguenza delle valutazioni espresse dai 
responsabili di servizio gli importi di  seguito indicati:  
 

 
Sindaco Valerio €  3.323,91 Int. 1.03.01.01 
Campanati Paolo €  3.301,15 Int. 1.04.05.01 
Zanola Cristiano €  3.323,92 Int. 1.04.05.01 
Pedalino Maria €  3.323,91 Int. 1.01.07.01 
per un totale di euro 13.272,89; 
 
Di imputare la spesa di euro 13.272,89, oltre agli oneri a carico dell’ente, agli interventi sopra 
indicati del bilancio di previsione 2015. 
 

 
                Il Segretario Comunale 
                                      Brera Gianfranco 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 
Granozzo con Monticello, 24/02/2015 
 
 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                   (Barbaglia Ivana) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato A) 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

 
 

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2014 
 
             Descrizione 
 

Risorse 

previste 

  Risorse 
impegnate 

 
A.  Risorse per politiche di sviluppo risorse umane  e produttività 
aventi carattere di certezza, stabilità e continuit à  

 
 

 

Fondo risorse decentrate anno 2012 rideterminato ai sensi dell’art. 9, 
comma 2bis D.L. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 

29.406,24 
 
 

 

   
B. Risorse per politiche di sviluppo risorse umane e produttività 
aventi carattere di eventualità e variabilità ( art . 31 comma 3 ccnl 
22.1.2004) 
 

  

Economie anno precedente   
Risparmio risorse per lavoro straordinario       

 
         

UTILIZZO FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE   
 incrementi retributivi progressione economica   orizzontale                                                                         
 

 13.205,38 

 retribuzione di posizione e risultato esclusi i comuni minori   
   
 indennità di rischio          

 
 indennità di turno                                                         
 indennità di reperibilità                                               
 Indennità maneggio valori art. 36 ccnl 22.1.2004   
 indennità orario notturno/festivo/notturno festivo       
 attività svolta in situazioni di disagio  personale cat. A – B – C 
 

  
 

 responsabilità di 2^ grado personale          cat. B - C- D.     
 

      
       

Incentivazione specifiche attività e prestazioni correlate a utilizzo risorse 
art. 15  c. 1 lett. k 

  

Art. 17 comma 2 ccnl 1.4.1999 lett. i) introdotta da art. 36 ccnl 
22.1.2004 : indennità per responsabilità formalmente attribuite per uff. 
stato civile e anagrafe; ufficiale elettorale;  resp. tributi; archivisti 
informatici; U.R,P.;  funzioni di uff. giudiziario attribuite a messi 
notificatori; resp. Personale protezione civile. 

          
 

Indennità di comparto  (art. 33 c.c.n.l.  22.01.2004 – TAB. D)  2.905,20 
 

TOTALE RISORSE 
 

   
29.406,24 

 

TOTALE FONDI IMPEGNATI  16.110,58 
 Economie lavoro straordinario              === 
DISPONIBILITA’ PER RIPARTO FINALE 13.295,66 
 


